ПРОТОКОЛ № 1
заседания Попечительского совета КГУ «Общеобразовательная школа села Оркен»
отдела образования по Зерендинскому району

Дата проведения: 03.09.2021 года
Место проведения: КГУ «Общеобразовательная школа села Оркен»
кабинет №11
Начало заседания: 15.00
Окончание заседания: 16.00

Присутствовали:
Талдин Ж.С.. – директор школы
Калдарбекова Б.А. – ЗД по ВР
Швайбович Д.Г. – председатель ПС
Бекбулатов Б.Н. – заместитель председателя
Ибраева А.Х. – секретарь
Оспанова М.А. – член ПС
Кожахметова Р.Ж. – член ПС
Милюкова А.М. – член ПС
Гаас О. – член ПС
Кенжебулатова М.К. – член ПС
Нукенов С.М. – член ПС
Отсутствовали: нет

         Повестка дня:
1. Утверждение состава Попечительского совета школы.
2. Выборы председателя ПС, заместителя председателя ПС, секретаря ПС.
3. Определение основных направлений работы, ознакомление с методическими рекомендациями и изменениями в нормативно-правовой базе по созданию Попечительских советов, в системе образования; ознакомление с Уставом школы.
4. Утверждение плана работы ПС на 2021-2022 учебный год.
5. Об итогах акции «Дорога в школу ».

       По первому вопросу слушали Калдарбекову Б.А. зам. директора по ВР, которая ознакомила присутствующих с проектом состава Попечительского совета на 2021-2022 учебный год.
       Решение:
       1. Утвердить состав Попечительского совета на 2021-2022 учебный год.

       По второму вопросу слушали Талдина Ж.С. директора школы. Он охарактеризовал кандидатуру председателя попечительского совета школы, внес предложение утвердить председателем попечительского совета школы Швайбович Д.Г. руководителя ТОО «Дихан Плюс». Рассмотреть предложение назначить заместителем председателя ПС Бекбулатова Б.Н., секретарём Ибраеву А.Х.
      Решение:
     1. Принять предложение Талдина Ж.С. и назначить председателем Попечительского совета школы Швайбович Д.Г., назначить заместителем председателя ПС Бекбулатова Б.Н., секретарём Ибраеву А.Х.

       По третьему вопросу слушали Талдина Ж.С. директора школы, о основных направлениях работы, где ознакомил с методическими рекомендациями и изменениями в нормативно-правовой базе по созданию Попечительских советов в системе образования, ознакомил с уставом школы.
       Решение:
       1. Принять рекомендациями и изменениями в нормативно-правовой базе по созданию Попечительских советов в системе образования.

       По четвертому вопросу слушали Талдина Ж.С. директора школы, который познакомил с планом работы ПС на 2021-2022 учебный год и предложил его утвердить (План работы прилагается). Он обратил внимание на аспекты деятельности ПС: организация горячего питания детей из социально незащищенных семей, содействие в укреплении материально-технической базы школы, организации различных мероприятий, акций по оказанию помощи малоимущим и многодетным семьям, оказание спонсорской помощи.
       Решение:
       1. Утвердить план работы ПС на 2021-2022 учебный год.

       По пятому вопросу слушали Калдарбекову Б.А. ЗД по ВР. Она рассказала о необходимости содействия ПС в рейде «Дорога в школу». О проведении акции "Дорога в школу", помощь оказали ТОО "Дихан Плюс" в размере 60 тыс.тенге детям из малообеспеченных семьей, первоклассником в количестве 12 учащимся концелярские товары и рюкзаки в сумме 72 тыс тенге
       Решение:
       1. Принять участие в рейде «Дорога в школу».

Председатель Попечительского совета КГУ «Общеобразовательная школа села Оркен»
Швайбович Д.Г.

Заместитель председателя
Бекбулатов Б.Н.

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Попечительского совета КГУ «Общеобразовательная школа села Оркен»
отдела образования по Зерендинскому району

Дата проведения: 08.11.2021 года
Место проведения: КГУ «Общеобразовательная школа села Оркен»
кабинет №11
Начало заседания: 15.00
Окончание заседания: 16.00

Присутствовали:
Талдин Ж.С.. – директор школы
Калдарбекова Б.А. – ЗД по ВР
Швайбович Д.Г. – председатель ПС
Бекбулатов Б.Н. – заместитель председателя
Ибраева А.Х. – секретарь
Оспанова М.А. – член ПС
Кожахметова Р.Ж. – член ПС
Милюкова А.М. – член ПС
Гаас О. – член ПС
Кенжебулатова М.К. – член ПС
Нукенов С.М. – член ПС
Отсутствовали: нет

          Повестка дня.
1. Анализ итогов работы за 1 четверть. Обсуждение вопросов профилактики правонарушений учащихся.
2. Утверждение списка детей-участников Новогодних ёлок — 2022 от имени Президента Республики Казахстан и Акима области.
3. Содействие в организации проведения мероприятий, посвященных Дню Первого Президента и Дню Независимости.

По первому вопросу повестки дня: «Анализ итогов работы Попечительского совета за первую четверть» выступила заместитель директор по ВР школы Калдарбекова Б.А., «Обсуждение вопросов профилактики правонарушений учащихся» выступил участковый инспектор Нукенов С.М.
Решили: Работу Попечительского совета в первой четверти признать удовлетворительной.

По второму вопросу повестки дня: Выступила социальный педагог Өней П.У. об утверждений списка детей-участников Новогодних ёлок — 2022 от имени Президента Республики Казахстан и Акима области. Предварительная работа: составление списка детей из категорий: дети сироты, ОБПР, дети из малообеспеченных и многодетных семей.
Помощь в проведении новогодних мероприятий выступил председатель Попечительского совета Швайбович Д.Г. Будут даваться новогодние кульки от ТОО «Дихан Плюс» детям сиротам, ОБПР,  дети из малообеспеченных и многодетных семей.
Решили:
Утвердить список детей-участников Новогодних ёлок — 2022 от имени Президента Республики Казахстан и Акима области.

По третьему вопросу повестки дня: Выступила заместитель директора по воспитательной работе о содействии ПС в проведении мероприятий, посвященных Дню Первого Президента и Дню Независимости.
С предложениями об оказании помощи выступили все члены Попечительского совета.
Голосовали за: 9 члена Попечительского совета
Против: нет
Воздержались: нет
Решили: 1. Утвердить план мероприятия, посвященных Дню Первого Президента и Дню Независимости.
2. Принять предложения ПС об оказании помощи в проведении мероприятий.

Председатель Попечительского совета КГУ «Общеобразовательная школа села Оркен»
Швайбович Д.Г.

Заместитель председателя
Бекбулатов Б.Н.

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Попечительского совета КГУ «Общеобразовательная школа села Оркен»
отдела образования по Зерендинскому району

Дата проведения: 24.12.2021 года
Место проведения: КГУ «Общеобразовательная школа села Оркен»
кабинет №11
Начало заседания: 15.00
Окончание заседания: 16.00

Присутствовали:
Талдин Ж.С.. – директор школы
Калдарбекова Б.А. – ЗД по ВР
Швайбович Д.Г. – председатель ПС
Бекбулатов Б.Н. – заместитель председателя
Ибраева А.Х. – секретарь
Оспанова М.А. – член ПС
Кожахметова Р.Ж. – член ПС
Милюкова А.М. – член ПС
Гаас О. – член ПС
Кенжебулатова М.К. – член ПС
Нукенов С.М. – член ПС
Отсутствовали: нет

          Повестка дня.
1. Об итогах обеспечения учащихся из малообеспеченных семей канцелярией и одеждой; Участие в акции «Забота».
2. Помощь в организации сбора подарков для детей из малообеспеченных семей.
3. Монтаж и содержание катка, установка Новогодней иллюминации.
4. Содействие в организации оформления школы к Новогодним праздникам.

По первому вопросу повестки дня: Об итогах обеспечения учащихся из малообеспеченных семей канцелярией и одеждой, об участии в акции «Забота» выступила социальный педагог школы Өней П.У. Предварительная работа: составление списка детей из категорий: дети-сироты, ОБПР, дети из малообеспеченных и многодетных семей.
Всего оказана помощь 37 учащимся на сумму  342 тысяч  175тенге.
Решили: Работу Попечительского совета в третьем квартале текущего года признать удовлетворительной.

По второму, третьему и четвертому вопросу повестки дня: «Обсуждение плана работы Попечительского совета в четвертом квартале 2021 года» выступил председатель Попечительского совета Швайбович Д.Г. - помощь в проведении новогодних мероприятий (декабрь), праздничном оформлении здания школы, в окозаний помощи новогодних кульков детям из малообеспеченных и многодетных семей, подведение итогов работы Попечительского совета в 2021 году и формирование плана на 2022 год.
С предложениями об оказании помощи выступили все члены Попечительского совета.
Голосовали за: 8 члена Попечительского совета
Против: нет
Воздержались: нет
Решили: Утвердить план работы Попечительского совета в первом квартале 2022 года.

Председатель Попечительского совета КГУ «Общеобразовательная школа села Оркен»
Швайбович  Д.Г.

Заместитель председателя
Бекбулатов Б.Н.

[bookmark: _GoBack]